REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PER PUNK

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga
“Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

NN “KABASHI” — Sali Kabashi Bl, nga Tomoci, Komuna e Istogut, té
cilén e perfaqéson z. Sali Kabashi, me Nr. Unik te Rexh. Biznesi,
81097392 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:
NDERTIMI I TROTUARIT BELLOPOJE-VERIQ lot 6

Nr. I prokurimit 633-19-4214-521 /236 Lot 6

Nr. I brendshém 633/019/052/521 —-Lot 6

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I 1 TROTUARIT BELLOPOJE-VERIQ — LOT 6



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I
TROTUARIT BELLOPOJE -VERIQ éshté 18.853,50 € dhe me fjalé:

/Tetémbédhjetémijéetetécindeeepesédhjetéetreuro-50/100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dergohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
1 gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin:

Komuna e Istogut NN “KABASHI” Sali Kabashi BI
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Sali Kabashi
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
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Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula
Vula

KABASHI
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[LABRASL

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 633-19-4214-5-2-1

Titulli i kontratés: LOTO1-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE SUDENICE. LOTO2-
NDERTIMI 1 TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-SHKOLLE. LOTO3-
NDERTIMI I TROTUAREVE NE SARADRAN. LOTO4-NDERTIMI 1 TROTUARIT
VRELLE-STUPE-KAMENICE. LOTOS-NDERTIMI I TROTUARIT ISTOG-DUSHKAJE-
DUBRAVE-vazhdim. LOTO6-NDERTIMI I TROTUARIT BELLOPOJ-VERIQ.

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 1€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé&, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

6 LOTO6-NDERTIMII TROTUARIT BELLOPOJ-VERIQ.

3. Cmimi total i tenderit &shté:
18.853,50 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté& valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme ké&té kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t&€ udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q¢ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

" B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me k&t ftes€ dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t&€ kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé& detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktorg

Pérshkrimi i
pjesés sé&
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
&

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit

13



Kubézimi i Trotuarit Bellopojé-Veriq L=700m d=1.2m -

PUNET PERGADITORE

Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per pune si dhe
largimi i instalimeve eventuale ne punishte

aprox

1.00

50.00 €

50.00 €

1.2

Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe shenjave per
siguri ne trafik gjate kryerjes se punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjate punimeve.

aprox

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasese si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjate
egzekutimit.

700.00

0.10€

70.00 €

Totali 1:

170.00 €

PUNET TOKSORE

2.1

Geérmimi i dheut te kategori se IV dhe V me eskavator me trashesi
t=25cm, dhe bartja e materialit deri ne vendin e caktuar nga organi
mbikeqyres.

m3

262.50

0.30€

78.75€

2.2

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se trupit te trotuarit me cilinder
vibrues me ngjeshje deri ne 40MPa.

m2

1,050.00

0.15€

157.50 €

Totali 2:

236.25 €

PUNET E ZHAVORIT

31

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga guri |
thyer gelgeror 0-63mm me trashesi prej t=15¢m ne pjesen e
trotuarit, ngjeshja te behet me cilinder 20 Ton deri ne modulin e
ngjeshjes 60Mpa.

m3

167.50

7.70€

1,212.75 €

32

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga guri i
thyer gelgeror 0-32mm me trashesi pas ngjeshjes t=10cm ne
pjesen e trotuarit, ngjeshja te behet me cilinder 25tone deri ne
modulin e ngjeshjes 80Mpa.

m3

105.00

6.70 €

703.50 €

Totali 3:

1,916.25 €

PUNET E KUBZAVE

4.1

Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor prej betoni pér
kufizimin e kubézavesipas projekti me dimensione 18x24*100cm
ne bazament prej betoni me trashési prej 15¢m gjithnje sipas
rregulloreve.

700.00

6.70 €

4,690.00 €

4.2

Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor prej betoni pér
kufizimin e kubézave sipas projekti me dimensione 8x22*100cm ne
bazament prej betoni me trashési prej 15¢m gjithnje sipas
rregulloreve .

700.00

470€

3,290.00 €




Furnizimi transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te kiases C-
35/45 me trashesi t=8¢cm, ne gmim te llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e reres me fraksion (0-8mm) me trashesi t=5cm si dhe
4.3 |mbushija e fugave me rere, gjithnje sipas rregulloreve EN 1338 m2 840.00 8.90 € 7,476.00 €
duke perfshire edhe zgjerimet dhe kygjet ne trotuar. P& formén dhe
modelin i kubezave te konsultohet organi mbikqyrés dhe
Investitori.Gjeresia e trotuarit te jeté D=1.2m
Marja e mostrave pér shqyrtim nga nje laborator i caktuar nga
4.4 |organi kontraktues ne vendet e caktuara te perzgjedhur nga organi |  copé 5.00 40.00 € 200.00 €
mbikqyrés dhe atk se paku ne 5 vende
Totali 4:| 15,656.00 €
5 PUNET MONTUESE
Blerja,transporti dhe montimi i pusetave ujémbledhése (pusetave)
né thellési 60 cm te revizionit nga elementet e parafabrikuara té
5.1 |betonit tipike me profil rrethor,pérfshir edhe grilen me dimensione copé 5.00 125.00€ | 625.00€
40x40cm té gizés pér trafik té rendé D-400KN. Ujémbledhesit jané
te paraparé te ndertohen ne rrugé.Llogaria pér 5 vende
Germimi i dheut per hapjen e kanalit per vendosjen e gypit per
59 derdhjen ne kgnalin ekzistL{es ne anen veriore te rruges,nga grilgt S~ 50.00 5.00 € 25000 €
punuara e deri ne kanal. Né llogari te futet edhe vendosja e gypit
PESN8 @ 160mm.
Totali 5:| 875.00 €
REKAPITULIMI
1 | PUNET PERGADITORE 170.00 €
2 |PUNET TOKSORE 236.25 €
3 |PUNET E ZHAVORIT 1,916.25 €
4 |PUNET E KUBZAVE 15,656.00 €
5 |PUNET MONTUESE 875.00 €
7 TOTALI ME TVSH| 18,853.50 €




Numri i Prokurimit: 633-19-4214-5-2-1///633-019-052-521 - Titulli
LOTOI-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE SUDENICE.

LOTO2-NDERTIMI I TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-SHKOLLE.
LOTO3-NDERTIMI I TROTUAREVE NE SARADRAN.

LOTO4-NDERTIML ] TROTUARIT VRELLE-STUPE-KAMENICE.
LOTO5-NDERTIMI I TROTUARIT ISTOG-DUSHKAJE-DUBRAVE-vazhdim.
LOTO6-NDERTIMI 1 TROTUARIT BELLOPOJ-VERIQ.

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L}g]eF e K(?.soves gé jan& né fuqi do te zbat.ohen pér té g]lt.l'la
dhe eiuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ GJUHA SHQIPE
Sieuria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &sht8 10% e vierés sé
& pérgjithshme té kontratés né afat prej 90 ditésh
e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia dhe T 7 . e e .
Nt : Sigurimi i vend punishtes do te jete pé&rgjegjési e Operatorit
Sigurimi 1 . L - .« e
. Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit N . . s
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 60 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jan& 0.25% pér dité por
jo mé shume se 10% e vlerés s¢ kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Ehkaqet . pér [ 30.1 Data € posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit
ompensim i N
t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . i T s
Defoktot Periudha garantuese e defekteve &shté / vite
Zgjidhja miqésore e Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore ¢
nése kéto takime nuk kane efekt atéherg kompetente do te jeté
gjykata.
Zoiidhi R 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
m%]sm ;a sveshieve ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t&
rreveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
me proceduré e o TR N
. Themelore né Prishting n& pajtim me ligjin né Kosové
gjygésore
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim 'Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

Grupi I Operatoreve Ekonomik “Ademaj Arch-ing” Shpk & ”Rahovica
Comerce” Shpk, Komuna e Prishtines, perkatesisht Komuna e Ferizajt , té
cilat i pérfagéson z. Valmir Ademaj, me Nr. Rexh. Biznesi, 71267903
perkatesisht, 810165903 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI 1 TROTUAREVE ISTOG- DUSHKAJE — DUBRAVE LOT 5

Nr. I prokurimit 633-19-4214-5-2-1 /C235 Lot 5

Nr. I brendshém 633/019/052/521 - LOT 5

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga
ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I TROTUAREVE ISTOG- DUSHKAJE-DUBRAVE LOT 5



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I
TROTUAREVE ISTOG- DUSHKAJE — DUBRAVE LOT 5 éshté: 17.415,00
€ dhe me fjalé: /Shtatémbédhjetémijéekatérgindepesémbédhjeteuro €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund (¢ adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fialét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:
Komuna e Istogut

Pér Kontraktorin:
“Ademaj arch-Ing” & “RahovicaComerc”

Emri: Zizé Bujupaj Emri: Valmir Ademaj

Pozita: a  Perginis i Prok _ Pozita: Lider I grupit

Nénshkrimi: Nénshkrimi: 7 3

Data: Data: ,///ﬁ f{/?c? (7

- Vula fi “\
Guosun) wOMNG )
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\Z  sHeK N
W L
> o

S PRISHILZ




Numri i Prokurimit: 633-19-4214-5-2-1///633-019-052-521 - Titulli
LOTOI-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE SUDENICE.

LOTO2-NDERTIMI I TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-SHKOLLE.
LOTO3-NDERTIMI [ TROTUAREVE NE SARADRAN.

LOTO4-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE-STUPE-KAMENICE.
LOTO5-NDERTIMI I TROTUARIT ISTOG-DUSHKAJE-DUBRAVE-vazhdim.
LOTOG6-NDERTIMI I TROTUARIT BELLOPOJ-VERIQ.

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L}g]e.t e Kcisoves qé jané né fuqi do te' zbatphen pér t& g]lt.l'la
dhe giuha ¢tshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Eu Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GIJUHA SHQIPE
Siouria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e siguris¢ s¢ ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés sé
& pérgjithshme té kontratés né afat prej 90 ditésh
e e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet:
Pérgjegjésia dhe Siourimi i ; ' Y }
N e . igurimi 1 vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Sigurimi i - L L .. L
. Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit .. 7 . et
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jet& 60 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por
jo mé& shume se 10% e vlerés sé kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jeté 5 dité pas nénshkrimit
ompensim i .
t& kontratés.
Pérgjegésia i [l 32 Periudha garantuese e defekteve éshté 7 vite
Defektet
Zgjidhja miqésore e Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje mig&sore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
7oiidhi . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
gida hieve ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shtd e mundur té
mosmarrevesije B zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
me proceduré o o Meom B .
N Themelore né Prishting né& pajtim me ligjin n& Kosové
gjyqésore
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PER PUNIK

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati”’
Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

Grupi I Operatoreve Ekonomik “Ademaj Arch-ing” Shpk & ”Rahovica
Comerce” Shpk, Komuna e Prishtines, perkatesisht Komuna e Ferizajt , té
cilat i pérfagéson z. Valmir Ademaj, me Nr. Rexh. Biznesi, 71267903

perkatesisht, 810165903 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI 1 KONTRATES:

NDERTIMI I TROTUAREVE VRELLE-STUPE-KAMENICE LOT 4

Nr. I prokurimit 633-19-4214-5-2-1/C235 LOT 4

Nr. I brendshém 633/019/052/ 521 - LOT 4

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga
ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I TROTUAREVE VRELLE-STUPE-KAMENICE LOT 4
Neni 2 Cmimi



2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I
TROTUAREVE VRELLE-STUPE-KAMENICE LOT 4 éshté: 14.751,50 €
dhe me fialé: /Katérmbédhjetémijéeshtatécindepesédhjetenjé 50/100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té keérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.



4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fialét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé

nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né giuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “Ademaj arch-Ing” & “RahovicaComerc”
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Valmir Ademaj
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Lider I grupit

Nénshkrimi: aé,:*“// Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula
Vu la




Numri i Prokurimit; 633-19-4214-5-2-1///633-019-052-521 — Titulli
LOTO1-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE SUDENICE.

LOTO2-NDERTIMI I TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-SHKOLLE.
LOTO3-NDERTIMI I TROTUAREVE NE SARADRAN,

LOTO4-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE-STUPE-KAMENICE.
LOTO5-NDERTIMI I TROTUARIT ISTOG-DUSHKAJE-DUBRAVE-vazhdim.
LOTO6-NDERTIMI 1 TROTUARIT BELLOPOJ-VERIQ.

PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatucshem 2.1 L}g]e.t e Kc‘).soves g€ jan& n& fugi do te zbatphen pér té g]ltPa
dhe oiuha céshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ GIUHA SHQIPE
Siouria e ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 0% e vierés sé
g pergjithshme té kontratés né afat prej 90 ditésh
e e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe 3 / ) e .
SRR - Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési ¢ Operatorit
Sigurimi i " iy . - k"
. Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit B 7 . ot
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofiuar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i pun&ve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 60 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jan& 0.25% pér dité por
jo mé shume se 10% e vlerés s¢€ kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Puné&s dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Ehkaqet . per|[ 30-1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit
ompensim i N
t& kontratés.
Pergjegjésia mbilf 55 Periudha garantuese e defekteve &shté 7 vite
Defektet
Zgjidhja migésore e Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
7oiidhia : 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mg(;]slm ;rrévesh'e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t&
jeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
me proceduré K O A, L e P i
. Themelore né Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové
gjyqésore
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATI PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit”, té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

PGURI” SHPK nga Vrella, Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson z.
Xhevat Demaj, me Nr. Rexh. Biznesi, 70398308 (ne vazhdim
“Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike
pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:
NDERTIMI I TROTUAREVE NE SARADRAN LOT 3

Nr. I prokurimit 633-19-4214-5-2-1/ C234 lot 3

Nr. I brendshém 633/019/052/521 lot 3

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I TROTUAREVE NE SARADRAN LOT 3



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI 1
TROTUAREVE NE SARADRAN LOT 3 éshté 27.251,00 € dhe me

fjalé: Njézeteshtatémijéedycindepesdhjetéenjé/zerozero €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pergjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.



Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
t¢ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.
Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Guri” Shpk

Emri: Zizé Bujupaj Emri: Xhevat Demaj

Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: %/‘/I

Data: Data: C? / i /Q,O //(}
| Vula _ Vula / —

® o~
7y




Numri i Prokurimit: 633-19-4214-5-2-1///633-019-052-521 — Titulli
LOTO1-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE SUDENICE.

LOTO2-NDERTIMI I TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-SHKOLLE.
LOTO3-NDERTIMI I TROTUAREVE NE SARADRAN.

LOTO4-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE-STUPE-KAMENICE.
LOTOS-NDERTIMI I TROTUARIT ISTOG-DUSHKAJE-DUBRA VE-vazhdim.
LOTO6-NDERTIMI | TROTUARIT BELLOPOJ-VERIQ.

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme 8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontrat&s
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L1.g}]le.t e K(.).SOVCSk qé Jgn(le Ee fuqi do tde. zbat.ohen perkte g]lt.l.la
dhe gjuha gés. tj.et. qf: nul s m ‘u ohen nga 1spoz.1tat. ¢ kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté GTUHA SHQIPE
Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vierds sé
& pérgjithshme té kontratés né afat prej 90 ditésh
e e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
Pérgjegjésia dhe R B : . e e .
= ? Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Sigurimi i b o I s e
. Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit N . . oK :
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i pun&ve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
172
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté 60 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité por
jo mé shume se 10% ¢ vlerés sé& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i/ caktuar me vendim té ZKA
testimi
Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dit& pas nénshkrimit
ompensim . “
t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . VTR [
Defoktet Periudha garantuese e defekteve &shté / vite
Zgjidhja migésore e Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt at8heré kompetente do te jetg
gjykata.
Zotidhi 43.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
gjciya hi ¢ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&sht& e mundur té&
MOSTHATIVeS eV | zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet Gjykata
me proceduré ey Dy P lom S @
. Themelore n& Prishting né pajtim me ligjin né Kosové
gjyqésore
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Numri i Prokurimit: 633-19-4214-5-2-1///633-019-052-521 — Titulli
LOTOI-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE SUDENICE.

LOTO2-NDERTIMI I TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-SHKOLLE.
LOTO3-NDERTIMI I TROTUAREVE NE SARADRAN.

LOTO4-NDERTIMI 1 TROTUARIT VRELLE-STUPE-KAMENICE.
LOTO5-NDERTIMI 1 TROTUARIT ISTOG-DUSHKAJE-DUBRAVE-vazhdim.
LOTO6-NDERTIMI 1 TROTUARIT BELLOPOJ-VERIQ.

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligii i zbatueshém 2.1 L}g]e't € K(.).soves g€ jan& né fuqi do tg zbatphen pér t& g]1t.1.1a
dhe giuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
& Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté GIJUHA SHQIPE
Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vierés sé
g pérgjithshme té kontratés né afat prej 90 ditésh
s e s 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
Pérgjegjésia dhe Sipurimi i p ; I .
) y igurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Sigurimi i . . il " N
. Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit ) . . W :
proné€s apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i pun&ve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menachimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Puné&ve do t& jeté 60 dit&.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% pér dité por
jo mé& shume se 10% e vlerés s& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Ehkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet8 5 dit& pas nénshkrimit
ompensim B .
t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . el T
Defekiot Periudha garantuese e defekteve &shté [ vite
Zgjidhja miqésore e L2 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zoiidhi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
g hi ¢ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté¢ e mundur té
TOSTAMLNESY ZVZ . zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
g;qésore procedure Themelore né Prishting n& pajtim me ligjin né Kosové
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATI PER PUNI

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

"GURI” SHPK nga Vrella, Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson z.
Xhevat Demaj, me Nr. Rexh. Biznesi, 70398308 (ne vazhdim
“Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike
Pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-
SHKOLLE Lot 2

Nr. I prokurimit 633-19-4214-5-2-1/ C234 - lot 2

Nr. I brendshém 633/019/052/521 lot 2

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-
SHKOLLE Lot 2



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I
TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-SHKOLLE Lot 2  éshté
26.939,00 € dhe me fjalé:

Njézetegjashtémijéenéntécindetridhjetéenénté/zerozero €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet

té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.



Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.
Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:

Komuna e Istogut “Guri” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Xhevat Demaj
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: (Y 0

NF &\7
Data: Data: 6’ J @ / 7
/912019

Vula Vula I,-.




Numri i Prokurimit: 633-19-4214-5-2-1///633-019-052-521 — Titulli
LOTO1-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE SUDENICE.

LOTO2-NDERTIMI I TROTUARIT NE ORROBERD, LAGJA HAKAJ-SHKOLLE.
LOTO3-NDERTIMI I TROTUAREVE NE SARADRAN.

LOTO4-NDERTIMI I TROTUARIT VRELLE-STUPE-KAMENICE.
LOTOS-NDERTIMI I TROTUARIT ISTOG-DUSHKAJE-DUBRAVE-vazhdim.
LOTO6-NDERTIMI 1 TROTUARIT BELLOPOJ-VERIQ.

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né& vijim do t€ plotésojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 21 L}g]e.t e K(isoves q¢ jané né fuqi do te. zbatphen pér t& g)lt.l‘la
dhe giuha céshtijet q&é nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté GIJUHA SHQIPE
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé¢ ekzekutimit &shté 10% e vierés sé
& pérgjithshme té kontratés né afat prej 90 ditésh
= . =0 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe L : . A9 =g ;
. a Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Sigurimi i - P = . = w
5 Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit _, ; 3 e :
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 60 dit&.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang& 0.25% pér dité por
jo mé& shume se 10% e vlerés sé kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Ehkaqet . par 301 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit
ompensim i i
t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . m mpE p
Defoktot Periudha garantuese e defekteve &shté  vite
Zgjidhja miqg&sore e Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atsheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zoiidhi 43.1 (¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
mg)I ja hi ¢ ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
e BRIV . zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
me proceduré o S (- T ¥
I Themelore né& Prishting n& pajtim me ligjin né Kosové
gjyqésore
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